
 

     

 Circolo Didattico Statale - Barano d’Ischia 
Via Vittorio Emanuele III 80, 80072 Ischia (NA) 

Tel. 081990300 - Mail: naee11000e@istruzione.it - PEC: naee11000e@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 91006390636 - C.M.: NAEE11000E - C.U.U.: UF6SYP 

Agli Atti  
Al Sito Web  

All’Albo 
 

 

OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio del progetto “Isole da aMare” AA. SS. 

2022/2023- 2023/2024- Programma “Scuola Viva” - PR CAMPANIA FSE + 2021-

2027. CU 131 NAP 

CUP: D91I22000540002; 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione 

nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, 

“AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO 

CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un 

ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il 

Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con 

la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo 

pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di 

adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale 

tra il 2017 e il 2020; 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 

04/10/2021, è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola 

Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 

della Regione Campania; 

Circolo Didattico Barano D'Ischia - C.F. 91006390636 C.M. NAEE11000E - A721BB1 - SEGRETERIA

Prot. 0001414/U del 09/05/2023 11:08IV.2.1 - PON e FESR



 

 

 

 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 

31/05/2022, sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i 

relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non 

ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non 

finanziabili; 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni 

e rettifiche al DD n° 263 del 31/05/2022; 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di 

atto di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

 
VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come 

rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi 

a finanziamento, tra i quali risulta compreso il progetto di questo istituto scolastico come 

identificato nella seguente tabella: 
 

 
 

Cod. Uff. 
Codice Unico 

Progetto 
Istituto Scolastico Sede Titolo progetto Finanziamento 

 
131 NAP 

 
D91I22000540002 

 
C.D. BARANO 

D’ISCHIA 

Via Vittorio 
Emanuele III 80  

80070 
 

ISOLE DA aMARE 
 

€.49.912,10 

 
VISTO che è stato stipulato l’atto di concessione (prot. 550/E del 28/02/2023) con la 

Regione Campania (C.F. 80011990639), in persona del Dirigente pro tempore della 

Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 

(DG 50-11), dott.ssa Maria Antonietta D’Urso 

 
DECRETA 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, 

il seguente Progetto: 



 

 

 

 

 

 

 

 

Cod. Uff. 
Codice Unico 

Progetto 
Istituto Scolastico Sede Titolo progetto Finanziamento 

 
131 NAP 

 
D91I22000540002 

C.D. BARANO 
D’ISCHIA 

Via Vittorio 
Emanuele III 80  

80070 
 

ISOLE DA aMARE  
€.49.912,10 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – 

“Finanziamenti dalla Regione” (liv. 1 - aggregato) – 04- “Altri finanziamenti vincolati 

dalla Regione” (liv. 2- voce) istituendo la sottovoce “PR Campania FSE + 2021-2027 

CU 78 CE- Programma Scuola Viva” (liv. 3) del Programma annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dei 

progetti P (liv. 1) – P.02 Progetti in ambito umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “Scuola viva PR Campania FSE Isole da aMARE”. Il 

Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di circolo per gli adempimenti di 

competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Monti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 

3 c.2 del D.L. vo n. 39/93 · 


